
     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

 11.01.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    33    

. 

 
(зі змінами, ухваленими постановою Президії НАН України від 17.04.2024 №155)  

 

Щодо нової редакції Методики оцінювання 

ефективності діяльності наукових установ 

Національної академії наук України 

 

У зв’язку з завершенням у 2021 році першого циклу оцінювання установ 

НАН України за Методикою оцінювання ефективності діяльності наукових 

установ Національної академії наук України, затвердженою постановою 

Президії НАН України від 15.03.2017 № 75 «Щодо затвердження Методики 

оцінювання наукових установ НАН України», та доопрацюванням зазначеної 

методики, проведеним на виконання п.4 постанови Президії НАН України  від 

22.10.2022 №417 «Про оцінювання діяльності наукових установ НАН 

України», та з урахуванням пропозицій і зауважень учасників процесу 

оцінювання Президія Національної академії наук України постановляє: 

1. Внести зміни до Методики оцінювання ефективності діяльності 

наукових установ НАН України (далі – Методика оцінювання), затвердженої 

постановою Президії НАН України від 15.03.2017 № 75 (в редакції постанови 

Президії НАН України від 11.07.2018 № 241), виклавши її в новій редакції, що 

додається.  

 2. Встановити, що: 

2.1. Методика оцінювання використовується в процесі оцінювання 

установ НАН України починаючи з 2023 року. 

2.2. До завершення дії воєнного стану оцінювання ефективності 

діяльності наукових установ в окремих випадках може бути відтерміновано в 

разі обґрунтування неможливості його проведення за планом-графіком. 

2.3. До проведення наступного оцінювання ефективності діяльності 

наукових установ НАН України згідно з Методикою оцінювання, 

затвердженою цією постановою, чинними залишаються результати 

попереднього оцінювання, що уможливлює участь наукових підрозділів, 

віднесених до категорії А, у конкурсах на отримання фінансової підтримки для 



проведення пріоритетних досліджень і розробок в межах бюджетної програми 

КПКВК 6541230. 

3. Офісу оцінювання діяльності наукових установ НАН України 

Державної установи «Центр оцінювання діяльності наукових установ та 

наукового забезпечення розвитку регіонів України НАН України» (член-

кореспондент НАН України І.Ю.Єгоров): 

3.1. Скласти з урахуванням п.2 цієї постанови та  перспективного плану 

оцінювання ефективності діяльності наукових установ НАН України на 2022–

2026 роки, затвердженого п.3 постанови Президії НАН України  від 22.10.2022 

№417 «Про оцінювання діяльності наукових установ НАН України», 

узгоджений графік оцінювання установ на 2023 рік. 

3.2. Забезпечити у 2023 році проведення водночас з оцінюванням 

ефективності діяльності установ НАН України апробацію бальної системи 

оцінювання ефективності діяльності установ та їхніх наукових підрозділів 

згідно з проєктом розділу  «3.3.  Висновок Експертної комісії щодо оцінки 

ефективності діяльності  Установи та її підрозділів» Методики оцінювання 

(додаток). 

 3.3. За результатами зазначеної у п.3.2. апробації підготувати та подати 

до Президії НАН України пропозиції щодо доцільності запровадження у 

Методиці оцінювання бальної системи на постійній основі. 

 4. Визнати таким, що втратив чинність, п.2 постанови Президії НАН 

України від 15.03.2017 № 75 «Щодо затвердження Методики оцінювання 

наукових установ НАН України». 

 5. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Науково-

організаційний відділ Президії НАН України. 

 

                     Президент   

Національної академії наук України 

           академік НАН України                               Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

   

     В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук  України                            

            академік НАН України                Вячеслав БОГДАНОВ         

 


